
Co by mělo dítě před
nástupem do MŠ

zvládnout



Co by mělo dítě
před nástupem do

MŠ zvládnout

Stolování
držet lžíci, umět s ní jíst

pít z hrnku, ze
skleničky

při jídle sedět u
stolu,snažit se udržovat

čistotu

Hygiena
používat

kapesník,
vysmrkat se

samostatně
si dojít na
toaletu

umýt si ruce
mýdlem a samo

se utřít

poznat svoji
značku ve
školce

Jiné dovednosti

chodit za ruku po
chodníku

ujít kratší vzdálenost (cca 30 min.)

zvládat chůzi po schodech

Oblékání
složit si svoje oblečení 

obléknout se a svléknout se
s malou dopomocí
dospělého 

obout a vyzout
si boty

poznat si své
oblečení 

 Komunikace a
spolupráce

říct,co chce,
potřebuje

znát základní
pravidla slušného

chování

reagovat na mluvené slovo učitelky

poznat si svoji značku

odloučit se na chvíli
od rodičů

uklidit si po sobě hračky


